
 
BOP TE Número 108 7 de junio de 2011 7 

 

Contra el presente Acuerdo, en virtud de lo dispuesto en el artículo 113 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Ré-
gimen Local, los interesados podrán interponer directamente recurso contencioso-administrativo en la forma y plazos establecidos en los 
artículos 25 a 43 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de dicha Jurisdicción.  

Sin perjuicio de ello, a tenor de lo establecido en el artículo 113.3 de la Ley 7/1985, la interposición de dicho recurso no suspenderá por sí 
sola la efectividad del acto o Acuerdo impugnado. 

Montalbán, 25 de mayo de 2011.-El Alcalde, Manuel Javier Navarro Gascón. 
 
 

Núm. 42.339 
 

ANDORRA 
 
El Sr. Alcalde-Presidente del ayuntamiento de Andorra (Teruel), con fecha 1 de junio de 2011, ha emitido la siguiente RESOLUCIÓN que 

se transcribe literalmente: 
LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS PARA LA PROVISIÓN, MEDIANTE OPOSICIÓN, DE UNA PLAZA DE 

AGENTE DE LA POLICÍA LOCAL. 
Visto que en el “Boletín Oficial” de la provincia de Teruel nº 89, de fecha 11 de mayo de 2011 se ha publicado la lista provisional de admi-

tidos y excluidos para la provisión, mediante el sistema de oposición libre, de una plaza de Agente de la Policía Local vacante en la plantilla 
de personal funcionario del Ayuntamiento de Andorra y perteneciente a la Escala de Administración Especial, subescala de Servicios Espe-
ciales, clase: “Policía Local”, Grupo C2, complemento de Destino 15. 

Visto que con fecha 23 de Mayo de 2011  finalizó el plazo para la presentación de alegaciones a la lista provisional de admitidos y exclui-
dos, mediante la presente,  

RESUELVO 
“PRIMERO.- Aprobar definitivamente la relación de aspirantes admitidos y excluidos  como se indica a continuación: 
 

ASPIRANTES ADMITIDOS 
Nº  

ASPIRANTE NOMBRE DNI 

1 UTIEL GIL, DANIEL 18451575-D 
2 VIZCAINO BRICIO, BLANCA 18991041-X 
3 ZAERA NUEZ, JAVIER 73089613-Y 
4 ACEITUNO ALBA, DAVID 72993132-X 
5 AGUDO BERMEJO, JOSÉ ÁNGEL 70865496-N 
6 ALLUÉ SALVATIERRA, FCO. JAVIER 18043073-X 
7 ALONSO ROMERA, DAVID 76917924-J 
8 ARAGUAS MORATA DIEGO 18056173-T 
9 ARANDA MELERO, RUBÉN 29133619-W 

10 AYO MAGALLÓN, ALBERTO JOSÉ 77131631-G 
11 BAYO MARTÍN, SERGIO 18449285-L 
12 BLAS LÓPEZ, JOSÉ JAVIER 72996999-J 
13 BLECUA ROY, JAVIER 18042403-F 
14 BORBÓN SANTACRUZ, ANA BELÉN 18049913-L 
15 BURGOS CORDERO, JUAN LORENZO 18042829-L 
16 CASTÁN LEIVA, ALBERTO 18048679-G 
17 CASTÁN RASAL, SERGIO 18052713-J 
18 CAVERO CLEMENTE, MIGUEL ÁNGEL 73086243-V 
19 CIUDAD REY, ANTONIO 25191565-X 
20 CLEMENTE MONTOLÍO, ERNERTO 18446409-H 
21 COLUNGO CIPRIAN, ADRIÁN 18051726-S 
22 CONCHA AVELLANEDA, RAMIRO LUIS 18447096-S 
23 DALDA MURCIANO, AITOR 18451832-J 
24 ESTALLO RUBIO, SERGIO 18170720-F 
25 ESTEBAN NAVARRO, HÉCTOR 76974330-T 
26 FERNÁNDEZ ESTEBAN, SERGIO 54068874-Z 
27 GARCÍA BOROBIO, ANDRÉS 73004511-G 
28 GARRIDO SANZ, JOSÉ LUIS 70244595-L 
29 GIL MIR, CARLOS 73087107-F 
30 GRACIA FRAILE, ALBERTO 72993318-N 
31 MARTÍNEZ BUESA, MARTÍN 25186009-C 
32 MENESES BONACHE, RUBÉN 72997310-W 
33 MURILLO DÍAZ  DE CERIO, VÍCTOR 76917841-E 
34 NAVARRO BELLIDO, IGNACIO 29128692-C 
35 ORTIZ PRADEL, MIGUEL ÁNGEL 18052247-F 
36 OSARIO MEGÍA, CARLOS HERNÁN 78777094-R 
37 OSTABAL BLANCO, OSCAR 76919878-N 
38 PEINADO MUÑOZ, ALEJANDRO JOAQUÍN 29113229-B 
39 PEIRAT MESEGUER, VÍCTOR 73259492-F 
40 PEÑA ROS, ROBERTO 18436704-L 
41 PÉREZ ALONSO, JOSÉ MANUEL 18449246-A 
42 PINA GRACIA, RAÚL 72998619-T 
43 POMAR TOA, DAVID 18051545-H 
44 REVUELTO CASTILLO, RAÚL 17454728-M 
45 RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ, CARLOS 77133567-P 
46 SÁNCHEZ ABRIL, ALEJANDRO 18449539-C 
47 SÁNCHEZ AZUARA, RAÚL 73011443-J 
48 SANZ VALLÉS, JAIME 73260355-L 
49 SAURA BLASCO, DANIEL 18449569-G 
50 SORIANO BELTRÁN, JORGE 17761211-J 
51 TEJERO TIRAPO, DANIEL 72981999-D 
52 TORTAJADA MORAGO, FRANCISCO 17758260-Y 

 
ASPIRANTES EXCLUIDOS 

Nº  
ASPIRANTE NOMBRE DNI MOTIVO 

1 VERA GARCÍA, JAVIER 72999165-V 4 
2 ABAD BESCOS, ALEJANDRO 18172450-N 2 y 3 
3 APARICIO GRAU, JOSÉ MANUEL 17452407-F 5 
4 ARREGUI GRACIA, ANA CRISTINA 73007056-L 1, 3 y 4 
5 CALVETE AZNAR, ALEJANDRO 76923534-B 5 
6 CANCELAS AGUIRRE, DANIEL 32887152-G 2 y 5 



 
BOP TE Número 108 7 de junio de 2011 8 

 

7 CANDIL PALLARÉS, ANA ISABEL 17758042-H 3 y 4 
8 CARRASCO SAUQUE, PABLO 18046134-N 5 
9 CORTÉS LAGUARTA, JOSÉ MANUEL 18054306-L 5 

10 CUARTERO GIMENO, RUBÉN 17755570-F 2, 3 y 4 
11 DÍAZ CAZO, DAVID 18057698-F 2 y 3 
12 DÍAZ MORILLO, JUAN JOSÉ 25186023-B 5 
13 ESTEBAN DUTU, RAÚL 73206337-M 5 
14 FAULO LÓPEZ, ÁNGEL 18053803-E 5 
15 GAMBARO DOMINCHE, ÓSCAR 17758042-H 2 y 5 
16 GARCÉS PUEYO, ANTONIO 73211756-L 5 
17 GIL SERRANO, DAVID 17451086-C 2 y 5 
18 GONZÁLEZ FELIPE, GUILLERMO 17764276-L 2, 3 y 4 
19 HERNÁNDEZ HEREZA, LORIEN MANUEL 18042846-J 5 
20 HINOJO MARTÍNEZ, AITOR 18447303-S 5 y 6 
21 MARÍN ANDRÉS, DAVID 17761344-P 5 
22 MARTÍN ACÍN, EDUARDO ISAIAS 18170835-K 2, 3 y 4 
23 MORLAN GASCÓN, EDUARDO 18054306-L 3 y 4 
24 NAVARRO FERRER, GUILLERMO CARLOS 76923019-W 5 y 6 
25 PERALTA GINÉS, LIDIA MARÍA 28189185-E 5 
26 PLAZA ARNALDA, JOSÉ MANUEL 18056306-H 5 y 6 
27 ROYO GARCÍA, MIGUEL 29135982-L 5 
28 RUIZ MUÑÍO, JESÚS 76922010-M 5 
29 SAUQUÉ VILLACAMPA, JORGE 18054541-R 5 
30 TORRES NAVARRO, HÉCTOR HUGO 72971176-L 5 

 
 
1.- Falta Instancia. 
2.- Falta copia compulsada del Documento Nacional de Iden-

tidad. 
3.- Falta Certificado Médico o está sin compulsar. 
4.- Falta justificante bancario de haber abonado la tasa de de-

rechos a examen. 
5.- Certificado Médico incompleto. 
6.- Presentación de documentación exigida fuera de plazo. 
SEGUNDO.- Señalar el Tribunal Calificador que estará consti-

tuido conforme a las bases por los siguientes miembros: 
TRIBUNAL CALIFICADOR 
Presidente: D. Luis Bielsa Abellán, Oficial de Policía del Ayun-

tamiento de Andorra. 
Suplente Presidente: D. Jesús Villanueva Navarro, Policía 

Local del Ayuntamiento de Andorra. 
Vocales: 
*Vocal: D. Jesús Miguel Robles, Policía Local del Ayunta-

miento de Andorra 
Suplente: D. Rubén París Clavero, Policía Local del Ayunta-

miento de Andorra. 
*Vocal: D. Rafael Tomás Bielsa, Técnico Auxiliar Informático 

del Ayuntamiento de Andorra.  
Suplente: D. Leandro Alquezar Bielsa, Administrativo  del 

Ayuntamiento de Andorra. 

*Vocal: Dª. Rosario Martín San Miguel, designada por el Insti-
tuto Aragonés de Administración Pública. 

Suplente: Dª. Purificación Oliver Arnau, designada por el Insti-
tuto Aragonés de Administración Pública. 

*Secretario: Dª. Mª Dolores Gil Alquezar, Administrativo del 
Ayuntamiento de Andorra. 

Suplente secretario: Dª. Mª Luisa Lucio Sánchez, Secretaria 
General Accidental del Ayuntamiento de Andorra. 

Los miembros del tribunal estarán sujetos a los supuestos de 
abstención previstos en el artículo 28 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas 
y del Procedimiento Administrativo Común, pudiendo ser recusa-
dos en los casos a que se refiere el artículo 29 de la mencionada 
Ley. 

TERCERO.- La fecha establecida para la realización del pri-
mer ejercicio será el 28 de Junio de 2011 a las 10:00 en el Centro 
de Estudios Ambientales ITACA de Andorra (Teruel), Avda. de 
Teruel, 26. 

 
CUARTO.- Ordenar la publicación de la presente en el Tablón 

de anuncios del Ayuntamiento de Andorra y en el “Boletín Oficial” 
de la provincia de Teruel. 

Andorra, 1 de junio de 2011.-El Alcalde, Luis Ángel Romero 
Rodríguez. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

TARIFAS 
Suscripciones:  

Trimestral por correo-e: 20,00 € 
Trimestral impreso: 100,00 € 

BOLETÍN OFICIAL
D E  L A P R O V IN C IA D E  TE R U E L  

Venta Ejemplares:  
Número suelto   0,30€/ página 

impresa 
Anuncios:  

Normal 0,15 €/ por palabra 
Urgente 0,30 €/ por palabra 

Depósito Legal TE-1/1958 
Administración: 
EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE TERUEL 
C/ Joaquín Arnau, 6 – 44071 TERUEL 
Tel y Fax.: 978647401  
 
Correo-e: boletin@dpteruel.es                 

* Cuando se remitan por correo electrónico o soporte informático tendrán una 
bonificación del 20 %. Así mismo tendrán un recargo del 20 % aquellos que sean 
presentados en papel y no sean susceptibles de ser leidos por sistema de escaner. No se 
admitirán anuncios cuya resolución, lectura o transcripción sea dudosa ni fotocopias. 

El BOP de Teruel, puede consultarse en la siguiente página web:  https://236ws.dpteruel.es/bop 


